[bookmark: _GoBack][image: Gerb_blank]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯХРОМА
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26.10.2017                                                                                                                      № 240/53

О Порядке расчета объема финансовых средств (межбюджетных трансфертов), представляемых Дмитровскому муниципальному району на осуществление полномочий городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района, передаваемых в соответствии с Соглашением от 27.10.2015 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 14, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области, Совет депутатов городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области решил:
1. Поручить Главе городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области С.Ю.Дворникову заключить с Главой Дмитровского муниципального района Московской области Е.Б.Трошенковой дополнительное соглашение к Соглашению о передаче органам местного самоуправления Дмитровского муниципального района Московской области отдельных полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области от 27.10.2015 года (прилагается).
2. Направить данное решение Главе городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области для подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Яхромские вести» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области С.Ю.Дворникова.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Яхрома
Дмитровского муниципального района
Московской области                                                                                           О.А.Корчагина

Глава городского поселения Яхрома
Дмитровского муниципального района
Московской области                                                                                       С.Ю.Дворников
«_____» __________________ 2017 года

Утверждено
решением Совета депутатов
 городского поселения Яхрома
Дмитровского муниципального района
 Московской области
от ________________ № __________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Соглашению о передаче органам местного самоуправления Дмитровского муниципального района Московской области отдельных полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области

г. Яхрома                                                                                   «___»  __________2017 г.

Муниципальное образование городское поселение Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области, именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице Главы муниципального образования городское поселение Яхрома Дворникова Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава муниципального образования городского поселения Яхрома, с одной стороны, и муниципальное образование Дмитровский муниципальный район Московской области, именуемое в дальнейшем  «Муниципальный район», в лице Главы Дмитровского муниципального района Московской области Трошенковой Елены Борисовны, действующего на основании Устава муниципального образования «Дмитровский муниципальный район», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дмитровский муниципальный район», Уставом городского поселения Яхрома в целях наилучшего разграничения вопросов местного значения между уровнями местной власти, заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем:
1. Внести изменения в Приложение 1 к Соглашению о передаче органам местного самоуправления Дмитровского муниципального района Московской области отдельных полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области от 27.10.2015 года, изложив в редакции согласно приложению 1 к настоящему дополнительному соглашению.
2. Остальные условия Соглашения остаются без изменения.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и является неотъемлемой частью Соглашения.

Подписи сторон

	Администрация городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области

Глава городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района

С. Ю. Дворников_______________

М.П.
	Администрация Дмитровского муниципального района Московской области

Глава Дмитровского муниципального района Московской области

Е. Б. Трошенкова__________________

М.П.

Приложение
к дополнительному соглашению
от ______________  года
  к Соглашению о передаче органам
 местного самоуправления  Дмитровского муниципального
 района  Московской области отдельных полномочий
 по решению вопросов местного значения  городского
 поселения Яхрома Дмитровского муниципального района
Московской области от 27.10.2015 г.

Порядок расчета объема финансовых средств (межбюджетных трансфертов), представляемых в 2016-2020 годах Дмитровскому муниципальному району на осуществление передаваемой части полномочий городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района

1.	Для осуществления полномочий по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения, а именно: техническое сопровождение информационно-аналитической системы сбора, консолидации и анализа отчетности с использованием WEB-технологий расходы определяются по формуле:

V = Куч *  Сл *  1,30
где:
- Куч – количество рабочих мест (учреждений), равное девяти;
- Сл – стоимость лицензии за одно рабочее место(учреждение), равное 2500 рублям;
- 0,30 – коэффициент, применяемый обслуживаемой организацией на техническое сопровождение.

9 * 2500 * 0,30 = 6750 руб.

2. Для осуществления полномочий по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организации строительства и содержанию муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, а именно:
- оформление документов для передачи жилых помещений в собственность граждан (приватизация): прием и рассмотрение заявлений о приватизации жилых помещений; проведение правовой экспертизы представленных гражданами документов для приватизации жилых помещений; принятие решений о передаче жилых помещений в собственность граждан либо об отказе в передаче; заключение договоров передачи жилых помещений в собственность граждан, внесение в них изменений и расторжение в случаях, предусмотренных законодательством РФ;
- оформление документов на передачу в муниципальную собственность ранее приватизированных гражданами жилых помещений: прием и рассмотрение заявлений граждан о передаче приватизированных ими жилых помещений в муниципальную собственность Поселения; проведение правовой экспертизы представленных гражданами документов; принятие решений о приемке приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность Поселения; заключение договоров передачи жилого помещения в муниципальную собственность Поселения;

расходы определяются по формуле:

V = (Зр *  Чр * К * 1,302) + Мз,
где:
- Зр – должностной оклад в месяц работника муниципального учреждения, равный 14890 руб.;
- Чр – численность работников муниципального учреждения, равная 0,11 единиц;
К - количество должностных окладов, необходимое для формирования фонда оплаты труда муниципального учреждения, равное 29,5;
Материальные затраты(109,5 тыс. руб. на 1 ставку муниципального учреждения) - 12050,0 руб.

(14890 * 0,11 * 29,5 * 1,302) = 62910руб.+ 12050 = 74960 руб.

3. На исполнение полномочий в части организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, расходы определяются по формуле:

V = (Зп х 1,302) + Мз,
где:
Зп – 1694500 руб., рассчитывается в соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры городского поселения Яхрома;
предельной штатной численностью работников, предоставляющих услугу по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения городского  поселения Яхрома – 4,35 ставки;
начисления на заработную плату – 30,2%.
Мз – 587841 руб., материальные затраты на 2016 год рассчитываются к уровню 2015 года с учётом индексации на коммунальные услуги – 9,4%, на 2017 год с индексацией 8,2%, на 2018 год – 7,2%. Пополнение библиотечного фонда с учетом индексации на 2016 год – 7,3%, на 2017 год – 7,0%, на 2018 год – 6,1%.

2016 год                   1694500 х 1,302 + 587841 = 2794080 руб.,
2017 год                   1694500 х 1,302 + 631891 = 2838130 руб.,
2018-2020 годы       1694500 х 1,302 + 673581 = 2879820 руб.

4. На исполнение полномочий в части организации и осуществления мероприятия по строительству физкультурно-оздоровительного комплекса для развития на территории городского поселения Яхрома физической культуры и массового спорта, включающие в себя разработку проектной документации; в том числе: осуществление функций Заказчика, Застройщика, и мероприятий по надзору за строительством, выделить целевой трансферт в сумме – 132682,4 тыс. руб. (проектирование ФОК – 809,0 тыс. руб., строительство ФОК – 126954,8 тыс. руб., осуществление функций заказчика, застройщика и надзор за строительством – 4918,6 тыс. руб.), в том числе по годам:
- 2016 год – 1233,0 тыс. рублей,
в том числе для осуществления Стороной 1 следующих мероприятий:
              проектирование ФОК – 809,0 тыс. рублей,
              расходы на осуществление функций заказчика - 424,0 тыс. рублей;
- 2017 год - 432,0 тыс. рублей,
в том числе для осуществления Стороной 1 следующих мероприятий:
                          расходы на осуществление функций заказчика- 432 тыс. рублей;
- 2018 год – 10320,0 тыс. рублей,
в том числе для осуществления Стороной 1 следующих мероприятий:
                                   строительство ФОК - 10000,0 тыс. рублей,
                                   расходы на осуществление функций заказчика, застройщика и
                                   надзор за строительством - 320,0 тыс. рублей,
            - 2019 год – 113520,0 тыс. рублей,
в том числе для осуществления Стороной 1 следующих мероприятий:
                                   строительство ФОК - 110000,0 тыс. рублей,
                                   расходы на осуществление функций заказчика, застройщика и
                                   надзор за строительством - 3520,0 тыс. рублей,
            - 2020 год - 7177,4 тыс. рублей,
 в том числе для осуществления Стороной 1 следующих мероприятий:
                        строительство ФОК- 6954,8  тыс. рублей,
                        расходы на осуществление функций заказчика, застройщика и
                        надзор за строительством - 222,6 тыс. рублей.

5. Межбюджетные трансферты на организацию работы по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, создания условий для развития малого и среднего предпринимательства, определяются по формуле:
иные межбюджетные трансферты на организацию работы по передаваемым полномочиям:

V = Vприобретение оборудования + Vлизинг,
где:
V – размер межбюджетных трансфертов на передаваемые полномочия,
Vприобретение оборудования – объем средств, предусмотренный Программой для предоставления Субсидии на частичную компенсацию затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров - 100,0 тыс. рублей;
Vлизинг - объем средств, предусмотренный Программой для предоставления Субсидии на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат на уплату первого взноса (аванса) и платежей по договорам лизинга – 100,0 тыс. рублей.
Итого сумма межбюджетных трансфертов на организацию работы по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, предоставляемых Дмитровскому муниципальному району на осуществление передаваемой части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района составит 200,0 тысяч рублей.

6. Для осуществления полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, объем финансовых средств (межбюджетных трансфертов), предоставляемых Дмитровскому муниципальному району определяется в следующем порядке:
6.1. на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов городского поселения Яхрома в рамках реализации мероприятий Государственной программы Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», разработку и составление проектно-сметной документации, технико-экономического задания в соответствии с объемами, определенными в соответствии с подпрограммой «Дороги Подмосковья» Государственной программы Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» в целях дальнейшего определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для осуществления ремонта и реконструкции автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов городского поселения Яхрома в рамках реализации мероприятий Государственной программы Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» Расходы определяются по формуле:

V = Vдороги + Vдворы  + Vконтроль качества ,
где:
Vдороги - объем средств, необходимый для ремонта дорог общего пользования городского поселения Яхрома, предусмотренный в бюджете городского поселения Яхрома на 2016 год, в рамках реализации мероприятий гос. программы Московской области « Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»;
Vдворы – объем средств, необходимый для ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов городского поселения Яхрома, предусмотренный в бюджете городского поселения Яхрома на 2016 год, в рамках реализации мероприятий гос. программы Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»;
Vконтроль качества – объем средств, необходимый для заключения договора на лабораторные испытания качества выполненных работ по объектам, расположенным на территории городского поселения Яхрома;
Vдороги = общая площадь планируемых к ремонту дорог * стоимость 1 кв.м. ремонта дорог плюс нераспределенный остаток;
Vдороги = 7182 * 735,51 = 5282401,57 руб. Нераспределенный остаток – 457588,8 руб. Итого дороги 5739990,37 руб.
Vдворы = общая площадь планируемых к ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов поселения * стоимость 1 кв. м. ремонта дворовых территорий;
V дворы = 2956 * 1377,06 = 4070600,86 руб.
V контроль качества = 80408,77 коп.

V = 5739990,37 + 4070600,86 + 80408,77 = 9891000,0

По источникам финансирования:
- средства бюджета поселения – 6322000 рублей;
- субсидия из бюджета Московской области – 3569000,0  руб.

6.2. на осуществление работы в системе контроля и планирования работ в области дорожной инфраструктуры Московской области (СКПДИ) расходы определяются по формуле:

2017 год:
V = (Зр *  Чр * К * 1,302) + Мз,
где:
- Зр – должностной оклад в месяц работника муниципального учреждения, равный 20331 руб.;
- Чр – численность работников муниципального учреждения, равная 0,18 единиц;
К - количество должностных окладов, необходимое для формирования фонда оплаты труда муниципального учреждения, равное 28;
Материальные затраты (80,600 тыс. руб. на 1 ставку муниципального учреждения в год) - 10881,0 руб.

(20331 * 0,18 * 25 * 1,302) = 119119 руб.+ 10881 = 130000 руб.;

2018 - 2020 годы:
V = (Зр *  Чр * К * 1,302) + Мз,
где:
- Зр – должностной оклад в месяц работника муниципального учреждения, равный 20331 руб.;
- Чр – численность работников муниципального учреждения, равная 0,18 единиц;
К - количество должностных окладов, необходимое для формирования фонда оплаты труда муниципального учреждения, равное 28;
Материальные затраты (80,600 тыс. руб. на 1 ставку муниципального учреждения в год) - 10881,0 руб.

(20331 * 0,18 * 28 * 1,302) = 133413 руб.+ 16587 = 150000 руб.

8

image1.png